
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0459 – 08 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 1 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
ERRATA 

 

 
Com referência a lei nº. 3013/2014 publicado neste Jornal, na 
Edição nº. 1.366, no dia 26 de março de 2014, faz-se a seguinte 
correção: 
 
ONDE SE LÊ:  
 
Art. 1º Fica concedido, a partir de 1º de março de 2013, o reajuste 
salarial de 8,32% (oito vírgula trinta e dois por cento) aos servidores 
públicos efetivos e comissionados, vinculados ao Poder Executivo 
do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná 
 
LEIA-SE: 
 
Art. 1º Fica concedido, a partir de 1º de março de 2014, o reajuste 
salarial de 8,32% (oito vírgula trinta e dois por cento) aos 
servidores públicos efetivos e comissionados, vinculados ao Poder 
Executivo do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná 

 
Jacarezinho, 26 de março de 2014. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 
 

CONCURSO PÚBLICO n. 001/2010 
 

O Prefeito do Município de Jacarezinho, no uso de suas atribuições 
legais, com vistas à nomeação de um Enfermeiro, do Programa 
Saúde da Família, para preenchimento de vaga existente no Quadro 
de Pessoal, CONVOCA o candidato classificado no concurso de 
ingresso realizado em 2010, conforme quadro abaixo, com 
expectativa de nomeação para excedentes, caso haja desistência 
do convocado, para se apresentar até o dia 09 de abril de 2014, às 
9h, no Departamento Geral de Recursos Humanos (Rua Cel. Batista, 
n. 335, Centro), munidos dos seguintes documentos: 
 

 Comprovante de residência (cópia); 

 Carteira de Trabalho; 

 Cartão do PIS/PASEP (cópia); 

 Carteira de Identidade (cópia); 

 CPF (cópia); 

 Título eleitoral e comprovante das quitações eleitorais 
(cópia); 

 Certidão de casamento ou nascimento, conforme o caso 
(cópia); 

 Comprovante das obrigações militares, se do sexo 
masculino (cópia); 

 Certidão de nascimento de filhos menores de 14 anos, 
quando for o caso (cópia); 

 Certidão de antecedentes criminais expedida por cartório 
criminal; 

 Declaração do convocado de não ter sido demitido por 
justa causa do serviço público; 

 Declaração do convocado de que não está aposentado 
em decorrência de cargo, função ou emprego público, de 
acordo com o previsto no inciso XVI, XVII e parágrafo 10 
do art. 37 da Constituição Federal, alterados pelas 
Emendas Constitucionais n. 19 e 20; 

 Declaração do convocado de que não está em exercício 
de cargo público, de acordo com o previsto no inciso XVI 
e XVII do art. 37 da Constituição Federal, alterados pelas 
Emendas Constitucionais n. 19 e 20; 

 Comprovante de escolaridade e habilitação legal para o 
exercício do cargo (cópia); 

 Comprovante de registro no respectivo Conselho de 
Classe (para os cargos de Enfermeiro e Auxiliar de 
Enfermagem); e, 

 01 foto 3x4 recente. 
 

EMPREGO CONVOCADO CLAS. 

Enfermeiro Isabela Aparecida 
Gigioli 

13° 

 
O candidato também deverá comparecer ao departamento de 
Recursos Humanos, no dia 09 de abril de 2014, às 9h30min, para 
agendamento dos exames médicos necessários. 
O não comparecimento em dia e horário determinado poderá 
acarretar a perda dos direitos decorrentes do concurso público. 
 
Jacarezinho, 25 de março de 2014. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

 
 

TOMADA DE PREÇOS 01/2014 
 

A empresa O.S. SOUZA & SOUZA LTDA-ME foi 
desclassificada, pois não cumpriu os requisitos do edital, tal como 
apresentação da porcentagem do índice do BDI, assim, após 
manifestação da Procuradoria Jurídica do Município. Haja vista que 
as demais empresas participantes também foram inabilitadas, a 
presente licitação foi julgada FRACASSADA. 

 
Jacarezinho, 24 de março de 2014. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0459 – 08 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 2 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 30/2014 
 

Objeto: Contratação de empresa especializada em dedetização 
limpeza de caixa d água. Para a Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura e Esportes conforme especificações constantes no anexo I 
deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
43.949,98(quarenta e três mil novecentos e quarenta e nove reais 
e noventa e oito centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço - Unitário.  
Abertura: às 08:30 h do dia 10 de abril de 2014.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 25 de março de 2014. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 31/2014 
 

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de 
horas máquina. Para a Secretaria Municipal de Conservação 
Urbana conforme especificações constantes no anexo I deste 
edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
66.300,00(sessenta e seis mil e trezentos reais). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço - Unitário.  
Abertura: às 09:00 h do dia 10 de abril de 2014.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 
 

Jacarezinho, 25 de março de 2014. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 32/2014 
 

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de 
medicamentos manipulados. Para o Fundo Municipal de Saúde 
conforme especificações constantes no anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
49.802,63(quarenta e nove mil oitocentos e dois reais e sessenta e 
três centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço - Item - Unitário.  
Abertura: às 09:30 h do dia 10 de abril de 2014.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 25 de março de 2014. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 53/2014 

 

 
OBJETO: contratação da empresa BERGAMIN SINALIZAÇÃO VIARIA 
LTDA - EPP visando a fornecer serviço de retirada, reforma e 
reimplantação de placas de sinalização. 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 

  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto à análise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, II, da Lei 8.666/93, 
RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o presente 
processo para o Departamento Competente para as devidas 
providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 
 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 26 de março de 2014. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0459 – 08 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 3 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 52/2014 

 
 

OBJETO: contratação da empresa  CUSSOLIN E GONÇALVES LTDA 
visando fornecer a distribuição de água mineral para realização da 
28ª Corrida Rústica em comemoração ao aniversario do município. 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 

  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto à análise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, II, da Lei 8.666/93, 
RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o presente 
processo para o Departamento Competente para as devidas 
providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 
 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 26 de março de 2014. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 54/2014 

 
 

OBJETO: contratação da empresa LIGA SUL NORTE PIONEIRO DE 
DESPORTOS visando a organizar a Liga que acontecerá em 5 etapas 
no Paraná. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 

  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto à análise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, II, da Lei 8.666/93, 
RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o presente 
processo para o Departamento Competente para as devidas 
providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 
 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 26 de março de 2014. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 55/2014 

 
 

OBJETO: contratação da empresa FUNDAÇÃO EDUCACIONAL 
MATER ECCLESIAE visando à transmissão dos Jogos da Copa 
Jacarezinho de futebol. 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 

  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto à análise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, II, da Lei 8.666/93, 
RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o presente 
processo para o Departamento Competente para as devidas 
providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 
 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 26 de março de 2014. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 16/2014 
CONTRATO Nº 71/2014 
OBJETO: contratação de empresa para aquisição de material de 
limpeza destinados as Escolas Municipais do Ensino Fundamental e 
Educação Infantil. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: KLEBER ARRABAÇA BARBOSA. 
VALOR: R$ 96.076,80 (noventa e seis mil e setenta e seis reais e 
oitenta centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 20 de agosto de 2014  
DATA DA ASSINATURA: 20 de março de 2014 
FISCAL DO CONTRATO: Leyza Miranda Rocha 
FORO: Comarca de Jacarezinho 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
 
0710.1212200082.047 - 3.3.90.30.00 FR - 103 – COD. REDUZIDO 1302 
0710.1236100082.53 - 3.3.90.30.00 FR - 103 - COD. REDUZIDO 1115 
0710.1236500082.061 - 3.3.90.30.00 FR - 104 - COD. REDUZIDO 1303 
0710.1236700082.066 - 3.3.90.30.00 FR - 104 - COD. REDUZIDO 1304 
0710.1212200082.048 - 3.3.90.30.00 FR - 000 - COD. REDUZIDO 1306 
0720.1339100092.071 - 3.3.90.30.00 FR - 000 - COD. REDUZIDO 1305 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0459 – 08 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 4 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
REVOGAÇÃO DE EDITAIS 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais,  
 
Resolve: 
 
                Revogar os Editais de Intimação de Multa de nº 01, 02, 03, 
04 do ano de 2013, publicados no dia 22 de março de 2014. 
 
 Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 24 de março de 2014. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0459 – 08 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 5 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 03/2014. 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 60/2014. 
 

OBJETO: aquisição de refeições para a Prefeitura Municipal de Jacarezinho. 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND QUANT MARCA 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR 
TOTAL 

1 
 

Marmitex: 01 refrigerante, arroz, 
feijão, carne de frango, carne de boi, 

legumes 
UND 400 

EDU BUFFET E 
RESTAURANTE 

R$ 10,30 
R$ 

4.120,00 

2 

Almoço: 8 tipos de salada, verduras, 
refirgerante lata 350 ml, arroz, feijão, 
carne de boi, legumes cozidos, batata 

palha 

UND 500 
EDU BUFFET E 
RESTAURANTE 

R$ 12,30 
R$ 

6.150,00 

3 

Jantar: Refrigerante lata 350 ml, 
salpicão, maionese, salada verde, 
arroz branco, arroz a grega, filé de 

frango, pernil com farofa, posta 
branca ao molho madeira, lasanha, 

sobremesa torta ou bolo 

UND 500 
EDU BUFFET E 
RESTAURANTE 

R$ 19,50 
R$ 

9.750,00 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
 
CONTRATADA: EDUARDO ZARATE ELIAS E CIA LTDA. 
 
VALOR: R$ 20.020,00 (vinte mil e vinte reais). 
 
RECURSOS:  

COD. SECRETARIA: 

1210.2369100272.149 

CATEGORIA ECONOMICA: 

3.3.90.39.00 

FONTE DE RECURSO: 

000 

COD. REDUZIDO: 

1018 
 
VIGÊNCIA: 360 (trezentos e sessenta) dias. 
 
DATA DA ASSINATURA: 17 de março de 2014. 
 
FISCAIS DO CONTRATO: Homero Pavan Filho. 
 

Jacarezinho, 17 de março de 2014. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0459 – 08 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 6 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 09/2014. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 67/2014. 
OBJETO: aquisição de plantas e arranjos para decorações 
  

ITEM DESCRIÇÃO  UNIDADE QUANT. 
VALOR 

UNITARIO 

VALOR TOTAL 

1 
 

Arranjo de mesa, 1mx20cm (boca de leão, gérbera e 
lizianthus) 

UND 20 118,50 
 
2.370,00 

2 
Arranjo de mesa, 70cmx15cm (boca de leão, 
gérbera e lizianthus)  

UND 20 83,50 
 
1.670,00 

3 
Arranjo floral redondo, pedestal, (boca de leão, 
gérbera e lizianthus)  

UND 10 144,00 
 
1.440,00 

4 
Arranjo floral redondo, pedestal, (rosa, lizianthus, 
lírio e boca de leão)  

UND 5 139,00 
 
695,00 

5 
Arranjo floral frontal, pedestal, (boca de leão, 
gérbera e lizianthus)  

UND 5 117,00 
 
585,00 

6 Botões de rosa c/ embalagem  UND 30 4,70 
 
141,00 

7 Botões de rosa s/ embalagem  UND 15 4,95 
 
74,25 

8 BUQUÊ DE ROSA (MEIA DÚZIA) UND 10 43,50 
 
435,00 

9 BUQUÊ DE ROSA (UMA DÚZIA) UND 10 58,50 
 
585,00 

10 Azaleia, grande - vaso 15  UND 10 34,00 
 
340,00 

11 BEGONIA GRANDE  UND 10 31,50 
 
315,00 

12 Gerbera, grande - vaso 15  UND 10 25,50 
 
255,00 

13 Lírio da paz (planta gigante) - vaso 30  UND 10 53,00 
 
530,00 

14 Lírio da paz (planta pequena)  - vaso 15  UND 10 13,40 
 
134,00 

15 Lisiantus, grande - vaso 15  UND 10 23,90 
 
239,00 

16 Mini begônia - vaso 11  UND 10 18,90 
 
189,00 

17 Orquidea cymbidium, grande, vaso  UND 05 67,90 
 
339,50 

18 Orquidea dendobryun, grande, vaso UND 05 58,50 
 
292,50 

19 Orquidea falaenopis, grande, vaso  UND 05 78,50 
 
392,50 

20 Mini Kalanchoe - vaso 11  UND 10 7,85 
 
78,50 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0459 – 08 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 7 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

21 Mini Margaridas UND 10 7,85 
 
78,50 

22 Palmeira ráfias, 1,50 alt, vaso  UND 08 41,38 
 
331,04 

23 Palmeira fênix, 1,50 alt, vaso  UND 08 177,50 
 
1.420,00 

24 Palmeira areca, 1,50 alt, vaso  UND 08 77,50 
 
620,00 

25 Buxo - Buxos sempervirens UND 05 83,00 
 
415,00 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 

CONTRATADA: INEZ BERNARDINO DOS SANTOS. 
VALOR: R$ 13.964,79 (treze mil novecentos e sessenta e quatro reais e setenta e nove centavos). 
RECURSOS:  
1210.0412200262.145   3.3.90.30.00   FR 000   COD REDUZIDO 999. 
VIGÊNCIA: 11 (onze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 18 de março de 2014. 
FISCAIS DO CONTRATO: Homero Pavan Filho. 
 

Jacarezinho, 18 de março de 2014. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0459 – 08 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 8 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 18/2014. 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 72/2014. 
 
OBJETO: contratação de empresa prestadora de serviços de Fisioterapia (Home Care) domiciliar, para pacientes do Fundo Municipal de Saúde. 

ITEM DESCRIÇÃO  UNIDADE QUANTIDADE 
VALOR 

UNITARIO 

 
VALOR TOTAL 

01 
 

Sessões de fisioterapia – Home Care UND 1.000 R$ 27,00 

 
R$ 27.000,00 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
 
CONTRATADA: CENTRO DE FISIOTERAPIA - REABILITAÇÃO E PSICOLOGIA JACAREZINHO LTDA. 
 
VALOR: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais). 
 
RECURSOS:  
n.ºs: 0810.1030200152.098 - 3.3.90.39.50 - FR 000 - COD REDUZIDO 1378.   
 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
 
DATA DA ASSINATURA: 20 de março de 2014. 
 
FISCAIS DO CONTRATO: Dilcimara Ricardo. 
 

Jacarezinho, 20 de março de 2014. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

 
 
 


